
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   6/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

77/2022

24/03/2022

Credenciamento para contratação de empresa para realizar exames de imagem para
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e do Hospital Municipal
Carolina Lupion.

77/2022

c) Modalidade: Inexigibilidade de licitação

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

6/2022 - IL

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 02/05/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

MK CLINIC - CENTRO ESPECIALIZADO EM

R$ 10.000,0050,000 200,00001 - EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA DE ABDOMEM SUPERIOR
(FIGADO, VESICULA, PANCREAS E BAÇO) - Marca:

UNI

R$ 44.800,00200,000 224,00002 - ULTRASSONOGRAFIA - ABDÔMEN TOTAL - Marca: SV.

R$ 4.000,0020,000 200,00003 - ULTRASSONOGRAFIA DE ARTICULAÇÕES - Marca: UNI

R$ 3.648,0012,000 304,00004 - ULTRASSONOGRAFIA DE BOLSA ESCROTAL COM DOPPLER -
Marca:

SV.

R$ 16.400,0050,000 328,00005 - Ultrassom de Membros com Doppler - Marca: SV.

R$ 2.880,0012,000 240,00006 - ULTRASSONOGRAFIA DE ORGÃOS E ESTRUTURAS
SUPERFICIAIS - Marca:

SV.

R$ 4.800,0024,000 200,00007 - ULTRASSONOGRAFIA DE PRÓSTATA VIA ABDOMINAL - Marca: SV.

R$ 20.000,00100,000 200,00008 - ultrassonografia de rins e vias urinárias - Marca: SV.

R$ 2.000,0010,000 200,00009 - ULTRASSONOGRAFIA MAMÁRIA BILATERAL - Marca: SV.

R$ 268.800,001.200,000 224,000010 - Ultra-sonografia obstétrica - Marca: SV.

R$ 34.560,00120,000 288,000011 - ULTRASSONOGRAFIA OBSTÉTRICA COM DOPPLER - Marca: SV.

R$ 10.000,0050,000 200,000012 - ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA VIA ABDOMINAL - Marca: SV.

R$ 33.600,00150,000 224,000013 - ULTRASSONOGRAFIA PÉLVICA VIA TRANSVAGINAL - Marca: SV.

R$ 1.000,005,000 200,000014 - ultrassonografia transfontanela - Marca: SV.

R$ 8.640,0024,000 360,000015 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA LOMBAR SEM
CONTRASTE. - Marca:

SV.

R$ 2.400,005,000 480,000016 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA LOMBAR COM
CONTRASTE - Marca:

SV.

R$ 1.440,003,000 480,000017 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA TORÁXICA COM
CONTRASTE - Marca:

SV.

Alcione Lemos
Prefeita

13 de Junho de 2022Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   6/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

77/2022

24/03/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 4.320,0012,000 360,000018 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA TORÁXICA SEM
CONTRASTE - Marca:

SV.

R$ 1.440,003,000 480,000019 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA COLUNA CERVICAL
C/CONTRASTE - Marca:

SV.

R$ 5.400,0015,000 360,000020 - TOMOGRAFIA DA COLUNA CERVIVAL S/ CONTRASTE - Marca: SV.

R$ 33.120,0036,000 920,000021 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN TOTAL COM
CONTRASTE - Marca:

SV.

R$ 6.800,0010,000 680,000022 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOME TOTAL SEM
CONTRASTE - Marca:

SV.

R$ 5.760,0012,000 480,000023 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEM SUPERIOR.
COM CONTRASTE - Marca:

SV.

R$ 1.800,005,000 360,000024 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ABDOMEN SUPERIOR S/
CONTRASTE - Marca:

SV.

R$ 9.600,0020,000 480,000025 - Tomografia computadorizada de abdômen inferior/pelve c/contraste -
Marca:

SV.

R$ 1.800,005,000 360,000026 - tomografia computadorizada de Abdômen inferior/pele s/contraste -
Marca:

SV.

R$ 17.280,0036,000 480,000027 - Tomografia computadorizada de crânio c/contraste - Marca: SV.

R$ 12.960,0036,000 360,000028 - Tomografia computadorizada de crânio s/contraste - Marca: SV.

R$ 20.160,0036,000 560,000029 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX COM
CONTRASTE - Marca:

SV.

R$ 5.280,0012,000 440,000030 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE TÓRAX SEM
CONTRASTE - Marca:

SV.

R$ 8.160,0012,000 680,000031 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE RINS E VIAS URINÁRIAS
C/CONTRASTE - Marca:

SV.

R$ 6.240,0012,000 520,000032 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA RINS E VIAS URINÁRIAS
S/CONTRASTE - Marca:

SV.

R$ 6.720,0012,000 560,000033 - TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DE ARTICULAÇÕES - Marca: SV.

R$615.808,00Total fornecedor:

R$ 615.808,00Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 615.808,0011.001.10.301.0018.2063.3.1.90.94.00Manutenção dos Serviços Administrativos do Fundo Municipal

de Saúde

Alcione Lemos
Prefeita

13 de Junho de 2022Jaguariaíva,


